
Respeitosamente, 

OR LODI 
oco Toledo acima de Todos 

000006 ~.4-- 
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO p 

Estado do Paraná 	 1A0i• 5 /4 q/20 re4 
08 /a 3 	• 

6 
námara Munidpál de ibledr 

Ofício n° 024/2019 — (GWL) 

Toledo, 8 de março de 2019. 

A Sua Excelência o Senhor 
ANTONIO Z(510 
Presidente da Câmara Municipal de Toledo 

Assunto: Indicação de membro para compor comissão especial. 

Senhor Presidente, 

Na qualidade de líder do Bloco Toledo acima de Todos, indico a vereadora 
JANICE SALVADOR para compor a Comissão Especial que analisará o Projeto de 
Lei n° 28, de 2019, de minha autoria, que "Altera a legislação que dispõe sobre o 
Código de Posturas do Município de Toledo". 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 
www.toledo.pr.leg.br  



t 



CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 000007 
Estado do Paraná 

-Geeee-2- 

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA N° 209.2019 

Considerando Ofício n°024/2019-(GWL) de Protocolo n°549/2019 
encaminho ao departamento Legislativo, para que seja feita a inclusão do nome 
da Vereadora Janice Salvador na designação de comissão especial-PL n°28/2019 
de autoria do Vereador Walmor Lodi. 

Toledo, 11 de março de 2019. 

Anto Zoio 

Presidente da Câmara Municipal de Toledo 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049 - Centro - CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913 

wvvvv.toledo.pr.leg.br  camaraac-toledo.prgov.br  



' 	t - 



CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 
Estado do Paraná 

U06008 

et01.5640,wiq 
ofr>â• ( 6 - 

nrma M1' i' 

Ofício n° 06/2019/BI 

Toledo, 8 de março de 2019. 

A Sua Excelência o Senhor 
ANTONIO Z(510 
Presidente da Câmara Municipal de Toledo 

Assunto: Indicação de vereador — CE do PL n° 28, de 2019. 

Senhor Presidente, 

Na qualidade de líder do Bloco Independente, INDICO a mim Vereador 
MARCOS ZANETTI para compor a Comissão Especial que analisará o Projeto de Lei 
(PL) n° 28, de 2019, de autoria do Vereador Walmor Lodi. 

Respeitosamente, 

MA-  OS ZANETTI 
Líder do Bloco Independente 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 
www.toledo.prieg.br  





CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 
Estado do Paraná 	 000009 

DESPACHO DA DA PRESIDÊNCIA N° 208.2019 

Considerando Ofício n°06/2019-BL de Protocolo n°564/2019 encaminho 
ao departamento Legislativo, para que seja feita a inclusão do nome do Vereador 
na designação de comissão especial-PL n°28/2019 de autoria do Vereador 
Walmor Lodi. 

Toledo, 11 de março de 2019. 

Anto Zoio 

Presidente da Câmara Municipal de Toledo 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 10349 -Centro - CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913 

wvvvv.toledo.pr.led.br  camaraac-toledo.prgov.br  





CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO Cratfitif 

u00(ï1 O 

Estado do Paraná 

Toledo, 12 de março de 2019. 

u.60(41.2019 
12, 103 - 10: 5 

Cninara Munia 1 deirofecir 

Ao Senhor Coordenador 
VALIVIIR ALVES DE MOURA 
Câmara Municipal de Toledo 

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA N° 212, DE 2019 

Assunto: Confecção de Portaria. 

Senhor Coordenador, 

Conforme o disposto nos §§ 1° e 2° do artigo 76 do Regimento Interno, 
considerando o disposto nos protocolos n° 549 e 564, de 2019, indica-se os 
seguintes nomes para composição de comissão especial: 

PROJETO DE LEI N° 28, DE 2019 

Edmundo Fernandes, Bloco União por Toledo; 
Janice Salvador, Bloco Toledo Acima de Todos; 
Leandro Moura, PSL; 
Marcos Zanetti, Bloco Independente; 
Renato Reimann, PP. 

Solicito ao Departamento Administrativo a confecção de Portaria. 

ANTONIb Z0:510 
Presidente da C,âmara Municipal 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970 

Fone (45) 3379-5900 
www.toledo.pr.leq.br  





CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 
Estado do Paraná 	 000011 

PORTARIA N° 55, de 12 de março de 2019 

Designa Comissão Especial para apreciar o 
Projeto de Lei n° 28, de 2019, de autoria do 
Vereador Walmor Lodi. 

O Presidente da Câmara Municipal de Toledo, Estado do Paraná, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas regimentalmente, conforme o disposto 
nos §§ 1° e 2° do artigo 76 do Regimento Interno, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Instituir Comissão Especial para apreciar o Projeto de Lei 
n° 28, de 2019, que altera a legislação que dispõe sobre o Código de Posturas do 
Município de Toledo. 

Art. 20  - Para dar atendimento ao disposto no artigo anterior, ficam 
designados os seguintes vereadores: 

I - Edmundo Fernandes, Bloco União por Toledo; 
II - Janice Salvador, Bloco Toledo Acima de Todos; 
III - Leandro Moura, PSL; 
IV - Marcos Zanetti, Bloco Independente; 
V - Renato Reimann, PP. 

Parágrafo único - Por ocasião da primeira reunião será escolhido o 
presidente da comissão e designado o relator. 

Art. 30  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Sala do Presidente, 12 de março de 2019. 

ANT 	10 Zól0 
Presidente d Câmara Municipal 

Publicação: 
* órgão Oficial Eletrônico do Município de 
Toledo n°2.263 de 13.03.2019, pág.10. 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049 - Centro - CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5901 
www.toledo.pr.leg.br  



; 



ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
j3,10-411•14,1,L. 

);"'"Pe4A'!/,'MWAb" , pg,,OPN'Ifpfr 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO 
LEI No. 2.022, DE 16 DE MARÇO DE 2010 

1)000 •12 

."1 

Ano IX 
	

Toledo, 13 de Março de 2019 
	

Edição n° 2.263 
	

Página 10 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

PORTARIA N° 54, de 12 de março de 2019 

Autoriza o Vereador Ademar Dorfschmidt, 
a participar de reunião na cidade de 
Marechal Cândido Rondon/PR. 

O Presidente da Câmara Municipal de Toledo, 
no uso das atribuições que lhe conferem disposições 
regimentais, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Autoriza o Vereador Ademar 
Dorfschmidt, a participar de reunião sobre o alto custo 
da tarifa de energia elétrica na cidade de Marechal 
Cândido Rondon/PR, no dia 12 de março de 2019. 

Art. 2° - Para conduzir o veículo da Câmara 
Municipal, placa AXS-3020, fica designado o Vereador 
Ademar Dorfschmidt. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

Gabinete do Presidente, 12 de março de 2019. 

ANTONIO Z(510 
Presidente da Câmara Municipal 

PORTARIA N° 55, de 12 de março de 2019 

Designa Comissão Especial para apreciar o 
Projeto de Lei n° 28, de 2019, de autoria do Vereador 

Walmor Lodi. 

O Presidente da Câmara Municipal de Toledo, 
Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas regimentalmente, conforme o disposto nos 
§§ 1° e 2° do artigo 76 do Regimento Interno, 

RESOLVE: 

Art. 1°- Instituir Comissão Especial para apreciar 
o Projeto de Lei n° 28, de 2019, que altera a legislação 
que dispõe sobre o Código de Posturas do Município 
de Toledo. 

Art. 2° - Para dar atendimento ao disposto 
no artigo anterior, ficam designados os seguintes 
vereadores: 
I - 	Edmundo Fernandes, Bloco União por Toledo; 
II - Janice Salvador, Bloco Toledo Acima de Todos; 
III - Leandro Moura, PSL; 
IV - Marcos Zanetti, Bloco Independente; 
V - Renato Reimann, PP. 

Parágrafo único - Por ocasião da primeira 
reunião será escolhido o presidente da comissão e 
designado o relator. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

Sala do Presidente, 12 de março de 2019. 

ANTONIO Z(510 
Presidente da Câmara Municipal 

ATOS DE CONSELHOS E OUTROS 

CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA 
DE PRESTAÇÃO DE CONTAS - 2019 

A Superintendência e o Conselho Diretor da CAST 
(Caixa de Assistência dos Servidores Municipais de 
Toledo), em conformidade com o parágrafo único, artigo 
22 da Lei 2.182/14, CONVOCAM todos os beneficiários 

desta Autarquia, para participarem da ASSEMBLEIA 
DE PRESTAÇÃO DE CONTA, referente à 2018, que 
acontecerá dia 15 de março de 2019 às 18 horas, no 
plenário da Câmara Municipal de Vereadores. 
Contamos com a participação de todos. 

Toledo, 11 de março de 2019. 



CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 89C70417FBCE2BCBA90E5377667EC295 CODIGO DO DOCUMENTO: 024727
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

PL 028/2019
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi


